aproximadamente [v]eintiocho mil ciento veintisiete metros 

cuadrados (28.127 Mts. 2), predio No. 7477, ubicado en la Calle 

12 No. 11-96, de la ciudad de Pasto, que la Oficina de Catastro ha 

dividido en los números: 01-1-022-001, Carrera 11 No. 14-00, con 

e[x\tensión aproximada de cuatrocientos diecisiete metros 

cuadrados (417 Mts. 2); 01-1-021-001, Calle 12 No. 11-52, 

extensión aproximada de [s]eiscientos ochenta y cinco metros 

cuadrados (685 Mts. 2); 01-1-016-001, Carrera 11 #12-122, 
extensión aproximada de [sjiete mil veinti[\x]n metros cuadrados 

(7.021 Mts. 2), y 01-1-003-012, Calle 12 No.

[...]

HARINERA DEL VALLE -ARCESIO PAZ PAZ Y CÍA. S. en C.’, y a 

título de aporte el dominio y la posesión material e inscrita que 

tiene sobre los siguientes bienes inmuebles o raíces y muebles:

A)...; B)...; C)...; D)...; E) Por la cantidad de [u]n millón quinientos 

setenta y tres mil pesos ($r573.000.oo), globo de terreno que 

mide aproximadamente [v]eintiocho mil ciento veintisiete metros 

cuadrados (28.127 Mts. 2), predio No. 7477, ubicado en la Calle 

12 No. 11-96, de la ciudad de Pasto, que la Oficina de Catastro ha 

dividido en los números: 01-1-022-001, Carrera 11 No. 14-00, con 

e[x]tensión aproximada de cuatrocientos diecisiete metros 

cuadrados (417 Mts. 2); 01-1-021-001, Calle 12 No. 11-52, con 

extensión aproximada de [s]eiscientos ochenta y cinco metros 

cuadrados (685 Mts. 2); 01-1-016-001, Carrera 11 412-122, con 

extensión aproximada de [s]iete mil veinti[ú\n metros cuadrados 

(7.021 Mts.

[...]

como medida cautelar se adoptó en el proceso. Oficíese 

como corresponda, por la Secretaría del a quo.

Sexto:

Séptimo: Condenar en costas de las dos instancias, a 

los accionados.

Por la Secretaría del ad quem, incluyase en la 

liquidación de las de segunda instancia, la suma de DOCE 

MILLONES DE PESOS ($12.000.000.oo) moneda corriente, 

por concepto de agencias en derecho.

Octavo: Negar, en lo no contemplado en los 

numerales que anteceden, las solicitudes elevadas en la 

demanda.

Noveno: Sin costas en casación, por la prosperidad 

del recurso extraordinario.